28.03.2024 Г. № 101
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О проведении обследования наружных источников противопожарного водоснабжения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью проверки состояния и обеспечения исправности наружных источников противопожарного водоснабжения на территории Молодёжного муниципального образования, руководствуясь Уставом Молодёжного муниципального образования, Администрация Молодёжного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Два раза в год (весной – с 15 мая по 15 июня и осенью – с 15 сентября по 15 октября) проводить совместно с ​ПСЧ №2 ФПС Главного управления МЧС России по Иркутской области и собственниками сетей водоснабжения комиссионное обследование (проверку) источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Молодёжного муниципального образования согласно перечню (приложение № 1) .
2. 	Ответственным за содержание источников обеспечить беспрепятственный проезд к ним в ходе обследования, а также наличие на видных местах указателей установленного образца.
3. По итогам проверки подготовить акт проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в 2 экземплярах.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.» и разместить на сайте Молодежного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://molodegnoe-mo.ru/
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного муниципального
	образования А.Г. Степанов

[bookmark: sub_999]Приложение №1
к постановлению администрации
Молодежного муниципального образования
от 28.03.2024 г. N 101

Перечень
источников наружного противопожарного водоснабжения
на территории Молодёжного муниципального образования

	№
п\п
	Номер
источника
	Адрес
местоположения источника
	Принадлежность
источника

	[bookmark: _GoBack]п.Молодежный

	1.
	586о
	12 км Байкальского тракта ТЦ "Новая дача"
	ТРЦ Новая дача

	2.
	718о
	12 км Байкальского тракта ТРЦ Новая дача
	ТРЦ Новая дача

	3.
	482о
	п. Молодежный ул. Сказочная, 12 подъезд № 1
	УК Загородный

	4.
	714о
	п.Молодежный улица Подснежная,2
	ТСН Молодежное

	5.
	726о
	п.Молодежный, ул.Подснежная, 4
	ТСН Молодежное

	6.
	715о
	п.Молодежный переулок Подснежный,2
	ТСН Молодежное

	7.
	727о
	п.Молодежный, ул.Лесная (напротив поворота на ул. Войсковую) Возле водонапорной башни
	ТСН Молодежное

	8.
	667о
	п.Молодежный ул. Солнечная, 2е (у КПП)
	ТСН Молодежное

	9.
	492
	п.Молодежный, ул. Садовая, 2 (въезд в СНТ «Березка 2)
	ТСН Молодежное

	10.
	728
	п.Молодежный ул.Звездная, 56а
	ТСН Молодежное

	11.
	729
	п.Молодежный, ул. Садовая, 72
	ТСН Молодежное

	12.
	б/н
	Пожарный кран  п.Молодежный ул.Звездная, 86
	ТСН Молодежное

	13.
	б/н
	Водонапорная башня (утепленная), ТСН п.Молодежное, ул.Ангарская,4а
	ТСН Молодежное

	14.
	б/н
	Водонапорная башня (летняя), ТСН п.Молодежное, ул.Садовая, 84в
	ТСН Молодежное

	15.
	648о

п. Молодежный ул. Подгорная, 18/1
	МО Молодежное (Морган сикс)

	16.
	649о

 п. Молодежный ул. Подгорная, 18/3
	МО Молодежное (Морган сикс)

	17.
	730о

п.Молодежный, ЖК Терраса, ул.Черемуховая
	МО МолодежноеЖК Терраса

	18.
	542о
	п. Молодежный, ул.Подгорная-Совхозная на дороге (рядом с д/с)
	МО Молодежное
Детский сад

	19.
	661о
	 п. Молодежный ул. Березовая, 15/1 (удален)
	ж/к Сокольники

	20.
	662о
	п. Молодежный ул. Березовая, 15/3
	ж/к Сокольники

	21.
	687о
	п.Молодежный, 11 (у центр.входа справа)
	ДК Молодежный

	22.
	717о
	п. Молодежный, 2а (с торца дома у конт.площадки)
	ИрГАУ

	23.
	483о
	п. Молодежный, 2а (напротив аптеки)
	ИрГАУ

	24.
	484о
	п. Молодежный, 3 (на дороге)
	ИрГАУ

	25.
	685о
	п. Молодежный, 4а
	ИрГАУ

	490о
	п. Молодежный, между общежитиями №1а и №3а (на дороге возле дет.площадки)
	ИрГАУ

	26.
	491о
	п. Молодежный, между общежитиями №3а и №1 (на парковке)
	ИрГАУ

	27.
	486о
	п.Молодежный, 6 (на дороге)
	ИрГАУ

	489о
	п. Молодежный 1/1 ИрГАУ с левой стороны
	ИрГАУ

	28.
	488о
	п.Молодежный 1/1 ИрГАУ главный вход
	ИрГАУ

	29.
	713о
	п. Молодежный 1/1 ИрГАУ гаражи
	ИрГАУ

	30.
	716о
	п.Молодежный, ул.Кузнецовой, д.11 «Гостиница Пекин»
	Гостиница «Пекин»

	31.
	676
	п.Молодежный, 9
СОШ п.Молодежный
	СОШ п.Молодежный

	32.
	677
	п.Молодежный, 9
СОШ п.Молодежный
	СОШ п.Молодежный

	33.
	678
	п.Молодежный, 9
СОШ п.Молодежный
	СОШ п.Молодежный

	№
п\п
	Номер
источника
	Адрес
местоположения источника
	Принадлежность
источника

	п.Новая Разводная

	1.
	732о
	п.Новая Разводная, ул.Светлая на дороге у поля под знаком) перекресток с ул.Морская
	п.Новая Разводная ООО «РКС»

	2.
	733о
	п.Новая Разводная, ул.Дорожная, 24
	п.Новая Разводная ООО «РКС»

	3.
	734о
	п.Новая Разводная, ул.Строителей (съезд с Байкальского тракта, напротив магазина прицепов Трейлер 38, недоезжая поворота на ИСХИ)
	п.Новая Разводная ООО «РКС»

	4.
	б/н
	п. Новая Разводная, ул.Трактовая, 1
	п.Новая Разводная, ООО «РКС»

	5.
	638о
	 п. Новая Разводная, ж/к Горизонт 5
	ж/к Горизонт

	6.
	641о
	 п. Новая Разводная, ж/к Горизонт 2
	ж/к Горизонт

	7.
	639о
	 п. Новая Разводная, ж/к Горизонт 13
	ж/к Горизонт

	8.
	640о
	 п. Новая Разводная, ж/к Горизонт 10
	ж/к Горизонт

	9.
	642о
	 п. Новая Разводная, ж/к Горизонт на территории стройки
	ж/к Горизонт

	10.
	643о
	п. Новая Разводная, ж/к Горизонт на территории стройки
	ж/к Горизонт

	11.
	735о
	п.Новая Разводная, квартал АУРА, д.2
	п. Новая Разводная,
кв-л АУРА

	12.
	736о
	п.Новая Разводная, «Ясная Поляна», ул.Льва Толстого, д.1
	п.Новая Разводная,
«Ясная Поляна»

	13.
	485о
	п.Новая Разводная, ул.Успенская-Теплая (на поле у дороги)
	«Горизонт»

	14.
	666о
	п.Новая Разводная, «Энергия», ул.Успенская-Троицкая
	«Энергия»

	15.
	679
	п.Новая Разводная, ул. Каштановая, 17
	у д/с «Лунный мишка»

	16.
	737
	п.Новая Разводная, ул. Успенская-Рождественская (напротив Снегирей)
	«Горизонт»

	17.
	б/н (новый)
	п. Новая Разводная, ул. Троицкая, д.5
	ООО РКС

	18.
	б/н (новый)
	п. Новая Разводная, ул. Казанская, 29 (начало улицы)
	ООО РКС

	19.
	б/н (новый)
	п. Новая Разводная, ул. Казанская, 78 (конец улицы)
	ООО РКС

	20.
	б/н (новый)
	п. Новая Разводная, ул. Дальняя (перед въездом в Регионводхоз)
	Горизонт